

18 京诚债 2023 年度发行人履约情况及偿债能力分析报告

长江证券股份有限公司（以下简称“长江证券”）作为 2018 年京山县京诚投资开发有限公司公司债券（以下简称“本期债券”）的主承销商，按照监管机构要求，对京山市京诚投资开发集团有限公司（以下简称“发行人”）2023 年度履约情况及偿债能力进行了跟踪和分析，并出具本报告。

长江证券编制本报告的内容及信息均来源于发行人对外公布的《京山市京诚投资开发集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）》等相关公开披露文件以及第三方中介机构出具的专业意见。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为长江证券所作的承诺或声明。在任何情况下，未经长江证券书面许可，不得将本报告用作其他任何用途。

一、本期债券基本情况

债券名称	2018 年京山县京诚投资开发有限公司公司债券
债券简称	18 京诚债（1880019.IB）、PR 京山债（127760.SH）
债券起息日	2018 年 2 月 7 日
债券到期日	2025 年 2 月 7 日
债券利率	7.00%
发行规模（亿元）	9.50
债券余额（亿元）	1.90
债券还本付息方式	本期债券每年付息 1 次，每年付息时按债权登记日日终在债券登记托管机构托管名册上登记的各债券持有人所持债券面值所应获利息进行支付。本期债券设置本金提前偿还条款，在债券存续期的第 3、4、5、6、7 年末逐年分别按照债券发行总额 20%、20%、20%、20%、20%的比例偿还债券本金，当期利息随本金一起支付。年度付息款项自付

	息日起不另计利息,到期兑付款项自兑付日起不另计利息。
跟踪评级结果(主体及债项)	2023年6月27日,大公国际资信评估有限公司出具《京山市京诚投资开发集团有限公司主体与相关债项2023年度跟踪评级报告》,发行人主体长期信用等级为AA-,本期债券信用等级为AAA。
担保设置	本期债券由重庆三峡融资担保集团股份有限公司提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

二、发行人履约情况

(一) 办理上市或交易流通情况

发行人已按照本期债券募集说明书的约定,在发行完毕后向有关证券交易场所或有关主管部门申请本期债券上市交易流通。“18京诚债”于2018年2月22日在银行间市场上市交易,于2018年4月26日在上海证券交易所上市交易。

(二) 募集资金使用情况

“18京诚债”募集资金总额9.50亿元,根据发行人募集说明书的相关内容,该期债券扣除发行费用后,主要用于京山中小企业科技产业园建设项目和补充发行人的营运资金。

根据发行人年度报告,截至报告期初,募集资金已按募集说明书约定的用途使用完毕。

(三) 本息兑付情况

“18京诚债”的付息日期为2019年至2025年的每年2月7日。如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日。在债券存续期的第3、4、5、6、7年末逐年分别按照债券发行总额20%、20%、20%、20%、20%的比例偿还债券本金,当期利息随本金一起支付。

报告期内，本期债券不存在延迟或尚未偿付本金或利息的情况。

（四）发行人信息披露情况

发行人在报告期内，已按规定完成定期报告、本息兑付相关公告披露工作。报告期内涉及临时公告事项情况如下：

序号	公告时间	公告文件
1	2023年6月27日	京山市京诚投资开发集团有限公司关于董事、董事长、总经理及法定代表人变更的公告

三、发行人偿债能力分析

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人出具了标准无保留意见的《审计报告》（中审亚太审字（2024）003658号）。以下所引用的财务数据，非经特别说明，均引自该审计报告。投资者在阅读以下财务信息时，应当参照发行人2023年度完整的经审计的财务报告及其附注。

（一）偿债能力财务指标分析

单位：万元

项目	本期末	上年度末	变动比例
流动资产合计	1,732,496.32	1,675,278.94	3.42%
资产总计	1,935,992.24	1,867,731.26	3.65%
流动负债合计	192,783.80	186,447.12	3.40%
负债合计	1,070,724.72	1,010,190.66	5.99%
流动比率	8.99	8.99	0.00%
速动比率	3.82	4.29	-10.96%
资产负债率（%）	55.31	54.09	2.26%

从短期偿债指标来看，截至报告期末，发行人流动比率和速动比率分别为 8.99 和 3.82，较上年末分别持平和下降 10.96%。

从长期偿债指标来看，截至报告期末，发行人资产负债率

55.31%，较上年末增长 2.26%。

截至报告期末，发行人整体债务结构较为合理，发行人短期偿债能力和长期偿债能力较为稳定，相关指标未出现重大不利变化，发行人偿债能力正常。

（二）盈利能力及现金流情况分析

单位：万元

项目	本期	上年度/末	变动比例
营业收入	46,444.30	46,594.57	-0.32%
营业成本	39,756.31	38,180.14	4.13%
净利润	6,064.97	10,848.84	-44.10%
归属于母公司所有者净利润	6,306.06	11,010.88	-42.73%
经营活动产生的现金流量净额	-107,917.81	-94,392.16	-14.33%
投资活动产生的现金流量净额	-11,623.49	-10,690.47	-8.73%
筹资活动产生的现金流量净额	46,009.45	124,927.65	-63.17%

报告期内，发行人实现营业收入 46,444.30 万元，较上年同期下降 0.32%；发行人营业成本 39,756.31 万元，较上年同期增加 4.13%；报告期内，发行人实现净利润 6,064.97 万元，较上年同期下降 44.10%；实现归属于母公司所有者净利润 6,306.06 万元，较上年同期下降 42.73%，净利润、归属于母公司所有者净利润下降主要系当期处置其他权益工具投资取得的投资收益大幅下降所致。

报告期内，发行人经营活动产生的现金流量净额为-107,917.81 万元，较上年同期下降 14.33%；报告期内，发行人投资活动产生的现金流量净额为-11,623.49 万元，较上年同期下降 8.73%；报告期内，发行人筹资活动产生的现金流量净额为 46,009.45 万元，较上年同期下降 63.17%，主要系当期吸收投资收到的现金大幅减少所致。

报告期内，发行人主营业务稳定，营业收入主要来源于基础设施建设、资产出租、工程施工、砂石销售、房产销售和酒店客房及餐饮，净利润有所下滑。发行人经营活动产生的现金流量净额、投资活动产生的现金流量净额均有所下降，且均为净流出状态；筹资活动产生的现金流量净额降幅较大。

四、发行人已发行尚未兑付债券情况

截至本报告出具之日，发行人已发行尚未兑付的公司信用类债券包括：

单位：亿元

债券简称	债券类别	当前余额	发行日期	期限 (年)	票面利率 (%)	主体/债项评级
18京诚债	一般企业债	1.90	2018/2/7	7	7.00	AA-/AAA
21京诚债	一般企业债	1.50	2021/7/14	5 (3+2)	5.80	AA/AAA

五、增信机制相关情况

本期债券均由重庆三峡融资担保集团股份有限公司（以下简称“三峡担保”）提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。报告期内，增信机制无变动。

截至报告期末，三峡担保总资产 130.60 亿元，净资产 91.87 亿元，2023 年度，三峡担保实现营业收入 17.43 亿元，净利润 4.71 亿元。根据联合资信评估股份有限公司 2023 年 6 月 28 日出具的《重庆三峡融资担保集团股份有限公司 2023 年主体长期信用评级报告》，三峡担保公司主体评级结果为 AAA，评级展望稳定。报告期内，三峡担保偿债能力正常。

以上情况，特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《18京诚债2023年度发行人履约情况及偿债能力分析报告》的签章页）



2024年6月27日